INDICAÇÃO Nº 6656/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto à COPASA para solucionar, ou pelo menos amenizar, o intenso mau-cheiro proveniente do bueiro situado à altura do nº 42 da Rua São João, no centro da cidade.

JUSTIFICATIVA

Os comerciante e moradores dessa rua já foram por demais penalizados pelos constantes alagamentos ali ocorridos. Agora, após os serviços executados nas galerias de águas pluviais, com o espaçamento das chuvas e o calor intenso, o mau-cheiro que é exalado do referido bueiro é insuportável, causando náuseas e dores de cabeça nas pessoas. Nessa tentativa de amenizar o problema, até que se consiga uma solução definitiva, os comerciantes e moradores sugerem que se efetue uma “lavagem” para que ocorra a expulsão dos detritos podres ali armazenados.

Sala das Sessões, 05 de Março de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE